АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №4

заседания Штаба по реализации приоритетных национальных и

региональных проектов на территории Жердевского муниципального округа   

Тамбовской области

28.02.2024                                              г.Жердевка                                                            10-00

Председатель – А.В. Быков глава Жердевского муниципального округа

Тамбовской области;

Секретарь – Н.В. Мармышова, начальник отдела по реализации национальных

проектов (Проектный офис) управления ЖКХ, строительства, архитектуры и

благоустройства территорий администрации Жердевского муниципального

округа.

Присутствовали:

Бабаева

Ольга Георгиевна

- Первый заместитель главы муниципального

округа Тамбовской области, заместитель

председателя Штаба

Башлыкова

Елена Юрьевна

- начальник отдела экономики администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Горбунов

Александр Юрьевич

- заместитель главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области, начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры и благоустройства

территорий

Ершова

Ирина Юрьевна

и.о. начальника отдела культуры, архивного дела

и туризма администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области

Зеленихина

Олеся Ивановна

- заместитель главы администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области,

начальник управления по развитию территорий и

кадровой политики

Завьялова

Оксана Александровна

начальник юридического отдела администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Илларионова

Наталия Владимировна

начальник финансового управления

администрации  Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Кадунина

Лариса Викторовна

и.о. заместителя главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Каширин

Николай Юрьевич

и.о. заместителя главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Лесникова

Наталья Сергеевна

и.о. начальника управления образования

администрации Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Мешерякова

Наталья Владимировна

Директор МКУ «Управление заказчика»

Письменская

Лариса Борисовна

заместитель начальника управления ЖКХ,

строительства, архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области

Повестка дня:

1. О необходимости установления IP камер на объектах строительства,

ремонта, реконструкции, реализуемых в рамках национальных проектов на

территории Жердевского муниципального округа.

2. О брендировании объектов в рамках национальных проектов на

территории Жердевского муниципального округа.

Слушали:

1. А.В. Быкова, который доложил, что в соответствии с поручением Главы

Тамбовской области М.Б. Егорова, а так же с учетом требований федеральных

органов исполнительной власти  РФ  на объектах строительства, ремонта,

реконструкции, реализуемых в рамках национальных проектов ( за

исключением линейных объектов), обеспечивается видео-трансляция хода

производства работ (до момента ввода объекта в эксплуатацию) через

установление  IP камер.

2. О.Г. Бабаеву, которая доложила о доведенном от Управления организации

проектной деятельности Правительства области плане по брендированию

объектов и мероприятий в рамках национальных проектов на первое полугодие

2024 года

РЕШИЛИ:

1.  Информацию принять к сведению.

2.   А.Ю. Горбунову, Н.В. Мещеряковой при размещении в ЕИС в сфере

закупок заявок на определение подрядчика на выполнение работ (оказание

услуг), в том числе, в госудасрственных (муниципальных) контрактах

рекомендуется предусматривать наличие условий о размещении на объекте

строительства, ремонта, реконструкции  IP камеры и об обеспечении виде-

трансляции хода производства работ до момента ввода соответствующего

объекта в эксплуатацию.

3. Н.В. Мармышовой совместно с ТОГБУЗ «Жердевская ЦРБ»  провести

брендирование ФАП с.Новоруссаново, ФАП с.Вязовое в формате согласно

доведенного плана.

Председательствующий                                                                             А.В.Быков

Протокол вела  Н.В. Мармышова